lo estipulado en el artículo 54, inciso 36, de la Ley Tarifaria 2017 y las 
disposiciones concordantes del año previo, motivo del presente ajuste.

En relación con la conclusión del sumario instruido, se considera que 
la contribuyente ha incurrido en la omisión fiscal, lo cual conlleva la 
imposición de una multa de un millón novecientos noventa y cuatro mil 
cuatrocientos cinco pesos ($1.994.405), equivalente al cien por ciento 
(100%) del impuesto omitido. Esto se confirma mediante el Anexo, parte 
integral de la presente resolución. 

Para comprender que debe pagar una multa de casi dos millones de 
pesos, quien recibe la comunicación debe apelar a un profesional para

[...]

cuenta qué alcance de comprensión puede tener el público lector y, 
por lo general, este ejercicio de reflexión no está incorporado en las 
comunicaciones cotidianas de la administración pública. 

El precio total y definitivo de la compraventa es de doscientos tres 
millones quinientos diecisiete mil novecientos noventa y siete pesos 
($203.517.997), adquiriendo el Gobierno de la Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires el inmueble libre de deudas por impuestos, tasas y 
contribuciones y de todo gravamen y embargos al día de la escrituración, 
cuyos gastos serán soportados de acuerdo a la ley, debiendo otorgarse